
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 155/2016 del 07-06-2016

 
 

OGGETTO
AVVIO DELLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI VIGILANZA PRESSO LA SEDE DEL CTA DI
ANDRIA.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, (legge quadro aree protette) che all'art. 21 affida al Corpo
Forestale dello Stato la sorveglianza delle aree naturali protette;
VISTO il D.P.C.M. 5 luglio 2002 che individua le strutture ed il personale del Corpo Forestale dello
Stato da dislocare presso lo stesso Ministero dell'Ambiente e presso gli Enti Parco ed il relativo
rapporto di dipendenza funzionale del Corpo Forestale dagli Enti Parco medesimi, per l'espletamento
dei servizi di cui al menzionato art. 21 della legge quadro;
CONSIDERATO che la sede del Comando Stazione Forestale del CTA del Parco Nazionale dell'Alta
Murgia è stata individuata dall'Ente Parco per beneficiare di stanziamenti specifici del Ministero
dell'Ambiente ed ha ottenuto nel 2014 l'installazione sulla copertura dell'edificio di un impianto
fotovoltaico;
RILEVATO che il personale operante presso il Comando Stazione di Andria è quotidianamente
impegnato in attività di sorveglianza del territorio o in interventi a seguito di segnalazioni, e pertanto la
sede, priva di piantone, resta incustodita per molte ore diurne e per tutta la notte, con rilevante rischio
di furti o di atti vandalici, con particolare pregiudizio economico nel caso occorressero ai pannelli
fotovoltaici;
RITENUTO necessario per le ragioni sopra esposte attivare un servizio di radio allarme bidirezionale
con numero illimitato di interventi mensili consultando n. 5 operatori del settore per acquisire l'offerta
più vantaggiosa;
RITENUTO di invitare a presentare un preventivo le seguenti Ditte, individuate attraverso indagine
sul web: Consorzio Guardie Campestri - Andria -; I.V.R.I. S.p.a. -Andria -; Istituto di Vigilanza
Newpol S.r.l. -Barletta-; Istituto di Vigilanza Metronotte - Bisceglie - Vigilanza Giurata S.r.l. - Corato -
;
RITENUTO di riservarsi l'impegno della spesa ad un successivo provvedimento, una volta
determinato il quantum a conclusione della indagine di mercato con la richiesta dei preventivi;

1/2



VISTO l'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di avviare la procedura ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 (nuovo codice degli appalti) per
l'affidamento del servizio di radio allarme bidirezionale con numero illimitato di interventi mensili per
la vigilanza presso la sede del Comando Stazione Forestale di Andria del CTA, invitando a presentare i
preventivi n. 5 operatori individuati attraverso indagine sul web.
3)      di riservarsi l'impegno della spesa ad un successivo provvedimento, una volta determinato il
quantum a conclusione della indagine di mercato con la richiesta dei preventivi.
4)      Di nominare R.U.P. il Rag. Giuseppe Loglisci.
5)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


